



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90022/2019

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº. 90022/2019, o Pregoeiro, Sr. NILDEMARCO BEZERRA, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

28 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/04/2019	13	343 - FLANELA PARA LIMPEZA Medindo 40x60cm, 100% algodão, na cor laranja	UN	SÃO CRISTOVÃO	1.482	1,90	2.815,80
01/04/2019	18	1342 - PANO DE PRATO 75X50 Material algodão cru, comprimento 75X50 cm, cor branca, características adicionais: absorvente, lavável e durável.	UN	SÃO CRISTOVÃO	1.366	2,35	3.210,10
01/04/2019	21	119 - LUSTRA MOVEIS 200 ML Em frasco com 200 ml. deve constar no rótulo o nº do registro	UN	PEROLA	940	4,05	3.807,00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

		na Anvisa/MS, cnpj da empresa, crq do qu�mico respons�vel, validade, endere�o e telefone para contato. A data de fabrica�o e o lote impressos na embalagem. Validade m�nima de 18 meses					
01/04/2019	35	1674 - CESTO PARA LIXO COM PEDAL Especifica�o: material pl�stico refor�ado.	UN	Arcaplast	208	19,90	4.139,20
01/04/2019	40	129 - PANO DE CH�O 43X67 Alvejado, em algod�o liso, 100% algod�o, na cor branca. Medi�o: 43X67cm	UN	S�O CRISTOV�O	1.400	2,00	2.800,00
01/04/2019	43	1345 - PRENDEDOR PARA ROUPAS PLAST. PAC. C/ 12 UNIDADES Pl�stico de alta resist�ncia embalados em pacotes com 12 unidades	UN	Arcaplast	100	2,80	280,00
Total						17.052,10	

1588 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES (09.109.547/0001-02)

Data Adjudica�o	Item	Material/Servi�o	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unit�rio (R\$)	Valor total (R\$)
-----------------	------	------------------	--------------	-------	------------	----------------------	-------------------



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

01/04/2019	2	667 - LIMPADOR DE LIMPEZA PESADA DE 500 ML diluível; para banheiro, piso e azulejo; embalagem em frasco resistente com 500 ml; composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, coadjuvante, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool corante, água, perfume e conservante; validade mínima de 3 anos; e registro no Ministério da Saúde.	UN	MARIL UX	1.314	2,65	3.482,10
01/04/2019	4	1297 - SABÃO EM PÓ Biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 1 Kg. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume,	UN	MARIL UX	4.695	1,75	8.216,25



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

		pigmento e enzimas.					
01/04/2019	9	1319 - PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL C/04 ROLOS Papel Higiênico Folha Simples Neutro com 4 Rolos com 30 Metros Cada Rolo. Que tenha um toque de seda e maciez, Tendo alta qualidade e que ofereça suavidade.	UN	LITORAL	6.266	2,20	13.785,20
01/04/2019	10	1322 - BALDE PLÁSTICO 10L Especificação: material plástico reforçado, capacidade de 10 litros, material alça arame galvanizado, cor natural	UN	LUMAR	300	3,10	930,00
01/04/2019	15	1347 - LUVAS MULTIUSO Luvas em látex resistente, palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas, sendo pacotes com 1 par. Na cor amarela, nos tamanhos M e G de acordo com a ABNT NBR 13.393	UN	BOMPACK	920	2,40	2.208,00
01/04/2019	17	1340 - VASSOURA DE	UN	POTIGUAR	1.466	5,70	8.356,20



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

		CERDAS EM NYLON Com corpo revestido em plástico rígido com extremidade Rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de Comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira em 140 cm de altura					
01/04/2019	20	1301 - DESODORIZADOR DE AR Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,07%, perfumes variados. Embalagem de 360ml, aerossol, inofensivo para camada de ozônio	UN	ULTRA FRESH	1.331	7,15	9.516,65
01/04/2019	23	665 - ESCOVA PARA SANITARIO Plástica de alta resistência tipo bola sem suporte.cerdas lisas e formato anatômico, cabo e cepa de plástico, durável, resistente e higiênica.	UN	POTIGUAR	338	4,50	1.521,00
01/04/2019	27	659 - ALCOOL COMUM 92,8 GRAUS 1000ML Em frascos de 1	UN	ITAJA	1.052	6,25	6.575,00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

01/04/2019	28	litro. 1299 - ALCOOL GEL Álcool 70%. Gel para higienizar as mãos em hospitais, clínicas, hotéis, motéis, indústria de alimentos, restaurantes e cozinhas industriais. Ação bactericida e antisséptica. Embalagem transparente em frascos de 500ml.	UN	ALLGE	1.134	6,46	7.325,64
01/04/2019	33	679 - CERA LIQUIDA PARA ASSOALHO INCOLOR composição: emulsão plastificada e fixador de brilho; perfumada; validade mínima de 12 meses; rotulo com indicação da composição; e embalagem com 5 litros.	UN	MARILUX	80	4,14	331,20
01/04/2019	37	1521 - GUARDANAPO DE PAPEL 22X22 PAPEL BRANCO DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, BIODEGRADÁV	UN	ESSENCIAL	1.580	0,64	1.011,20



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

		EL, 100% CELULOSE, MEDINDO 22CM X 22CM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, REGISTRO ANVISA E MS					
01/04/2019	39	1331 - PÁ PARA LIXO, CABO DE 1M Apanhador de lixo I - tipo Pá com cabo de madeira, medindo aproximadamente 1 metro e base de coleta de metal	UN	POTIGU AR	371	4,26	1.580,46
01/04/2019	45	1338 - RODO PLASTICO COM 40CM Duplo, 40cm com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado. Lamina em EVA duplo.	UN	POTIGU AR	380	4,90	1.862,00
01/04/2019	53	1441 - ALCOOL 70%	L	ITAJA	1.080	4,88	5.270,40
Total						71.971,30	

1095 - A. CARVALHO ALVES ME (19.165.244/0001-52)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/04/2019	3	676 - SABÃO EM BARRA NEUTRO 200G multiuso; para limpeza em geral,	PCT	GUARANI	1.738	4,89	8.498,82



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

		biodegradável; embalagem com 5 unidades; com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade; e registro no Ministério da Saúde.					
01/04/2019	5	1300 - PEDRA SANITÁRIA Composição: aglutinante, isotiazolinonas, corantes e essência, com 40gr	UN	MARILUX	4.150	1,19	4.938,50
01/04/2019	8	664 - DESINFETANTE 1 LT Concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de	UN	MARILUX	9.005	1,99	17.919,95



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

	<p>concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe</p> <p>concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante,</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

		registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe Toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes.					
01/04/2019	22	680 - FOSFORO MAÇO Com 10 Cx, fino, feito de madeira, papelão ou barbante encerado e geralmente fósforo vermelho	MAÇO	PARANÁ	525	2,95	1.548,75
01/04/2019	24	1528 - ÁCIDO MURIATIO Utilizado para retirar manchas de calcário, resíduos de sujidade em chão de ardósia, e utilizado também no desentupimento de sanitários. Garrafas de 1 litro.	GF	LIMPA FÁCIL	882	3,85	3.395,70
01/04/2019	46	1315 - SABÃO DE COCO EM PEDRA 200 Gr Pacotes com 5 unidades.	UN	MARILUX	405	6,25	2.531,25



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

01/04/2019	52	7190 - BOTAS BRANCAS - CANO LONGO	PAR	BRACOL	6	45,00	270,00
Total						39.102,97	

41 - F A NUNES GONDIM EIRELI (12.995.411/0001-43)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/04/2019	1	1292 - DETERGENTE LÍQUIDO Neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, cnpj da empresa, crq do químico responsável,	UN	MARILUX	5.524	1,14	6.297,36



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

		validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. Equivalente com o padrão de qualidade.					
01/04/2019	6	658 - ÁGUA SANITÁRIA 1 LT Composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde.	UN	MARILUX	9.190	1,49	13.693,10
01/04/2019	7	682 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60 G C/ 8 UNID. APLICAÇÃO: Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. EMBALAGEM: As esponjas deverão ser	PCT	ASSOLAN	2.410	1,19	2.867,90



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

		embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar da embalagem a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor						
01/04/2019	11	660 - VASSOURA DE PALHA com cabo de madeira, tamanho padrão e de primeira qualidade.	UN	ARTEZANAL	1.050	3,99	4.189,50	
01/04/2019	12	362 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra sintética, unidas com resina a prova d'água, com material abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades	UN	ESFRELUX	1.939	1,20	2.326,80	
01/04/2019	14	1335 - PANO DE CHÃO 74 X45 100% algodão, saco alvejado, 74 x 45cm, sem acabamento	UN	MP TEX	962	2,40	2.308,80	
01/04/2019	16	1339 - RODO PLASTICO COM 60CM	UN	VÓ MINA	900	11,90	10.710,00	



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

		Duplo, 60cm com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado. Lamina em EVA duplo					
01/04/2019	19	1293 - LIMPADOR PARA VIDROS COMPOSIÇÃO: laurel éter sulfato de sódio, éter glicólico, álcool etoxilado, coadjuvante, solvente, fragrância e água. Brilho e secagem rápida. Embalagem de 500ml com gatilho pulverizador LUSTRA MOVEIS em frasco com 200 ml. deve constar no rótulo o nº do registro na Anvisa/MS, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses	UN	PRATICE	1.325	3,60	4.770,00
01/04/2019	25	1326 - CESTO PARA LIXO Simples, vazado de plástico de alta resistência com capacidade para 15 litros	UN	Mil Plastic	310	3,89	1.205,90



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

01/04/2019	26	1313 - AGULHA DE DESENTUPIR FOGÃO	UN	ARTEZANAL	60	1,99	119,40
01/04/2019	29	1291 - AVENTAL DOMÉSTICO FRONTAL Avental de uso doméstico, a base de PVC com forro em poliéster com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura, com fivela plástica para fechamento. Dimensões/medidas- 1,2X0,7m	UN	NEVES	250	4,29	1.072,50
01/04/2019	30	1638 - BALDE PLÁSTICO 12 LITROS Material: plástico resistente e com alça de ferro.	UN	SEGPLAST	200	6,99	1.398,00
01/04/2019	31	1324 - BALDE PLÁSTICO 20L Especificação: material plástico reforçado, capacidade de 20 litros, material alça arame galvanizado, cor natural.	UN	SEGPLAST	165	9,95	1.641,75
01/04/2019	32	1673 - BALDE PLÁSTICO 8L Especificação: material plástico reforçado, capacidade de 10 litros, material alça arame galvanizado, cor natural	UN	SEGPLAST	162	5,99	970,38
01/04/2019	34	1678 - CESTO	UN	Mil Plastic	150	8,99	1.348,50



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

		PARA LIXO 20 litros Especifica�o: material pl�stico refor�ado, capacidade de 20 litros.					
01/04/2019	36	1328 - ESCOVA DE LAVAR Base de pl�stico. Dimens�es: 13 x 6,50 x 2,50 cm. - Cerdas de P.E.T. 0,40 mm, onduladas	UN	RAINHA	161	2,90	466,90
01/04/2019	38	666 - INSETICIDA AEROSOL MATATUDO 300ML Frasco com 300ml.	UN	RAID	96	7,00	672,00
01/04/2019	41	1308 - PAPEL TOALHA PCT COM 02 Branco, extra luxo com duas dobras 20,3cmX20cm. Caixa com 4800 folhas. Composi�o: Papel toalha, folha simples, com 20cm de comprimento e 23 cm de largura, duas dobras, 1000 folhas separadas em 04 pacotes pl�sticos de 250 folhas cada	PCT	SNOB	4.098	3,77	15.449,46
01/04/2019	42	674 - POLIDOR DE ALUMINIO acondicionado em embalagem de 500 ml; ideal para a limpeza de utens�lios em alum�nio, ouro, prata e bronze; excelente	UN	MARILUX	500	1,39	695,00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

		na remoção de manchas de fervura; e para dar brilho aos metais.							
01/04/2019	44	137 - QUEROSENE PARA USO GERAL 500 ML Vidro com 500ml.	UN	LIMPA FÁCIL	70	4,99	349,30		
01/04/2019	47	677 - SABÃO EM PEDRA 01 KG Barras de 1k.	UN	GUARANI	650	3,99	2.593,50		
01/04/2019	48	683 - SABONETE 90 G Aromatizado, sólido 90g, perfumes diversos, validade mínima de 6 meses e com registro na Anvisa e no Ministério da Saúde.	UN	EVEN	1.795	1,54	2.764,30		
01/04/2019	49	663 - SABONETE LIQUIDO para limpeza das mãos; essências variadas; composição: tensoativo aniônico, cloreto de sódio; embalagem plástica resistente com 500 ml; registro no Ministério da Saúde; e validade mínima de 12 meses;	FR	MARILUX	1.933	4,41	8.524,53		
01/04/2019	50	876 - SHAMPOO ANTISEPTICO Frasco com 200 ml.	UN	PALMOLIVE	50	10,00	500,00		
01/04/2019	51	1316 - SHAMPOO INFANTIL 500ML Shampoo infantil 500ml, antialérgico, perfumes variados	UN	TRA LÁ LÁ KIDS	100	11,80	1.180,00		
Total									



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

	88.114,88	
--	-----------	--


NILDE MARCIO BEZERRA
Pregoeiro Oficial